福島臨技学発平 27第 24号

平成 27年 10月 7日

会員各位

一般社団法人福島県臨床検査技師会

会 長    山寺 幸雄

生理機能検査部門長  高久田 美江

（公印省略）

平成 27年度 福島県臨床検査技師会生理機能検査部門画像検査分野研修会のご案内

謹啓

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 この度、生理機能検査部門画像検査分野研修会を下記の日程で開催いたします。この研修会は超音

波検査を日常業務に活かすための知識および技術の習得を目的として企画いたしました。

ご多忙と存じますが、是非ご参加いただきますようお願い申し上げます。

謹白

記

日 時：平成 27年 11月 7日（土） 14：00 ～ 17：30（13：30〜受付開始）

場 所：南東北総合卸センター

    郡山市喜久田卸一丁目 1-1

内 容：１）講演「下肢静脈エコーにおける実践的な検査の進め方・考え方」

太田綜合病院附属太田西ノ内病院臨床検査部生理検査科

渡部さゆり 先生

    ２）「RUSH法 〜ショックのための超音波〜」

福島県立医科大学地域救急医療支援講座

矢野 徹宏 先生

参加費：500円

日臨技生涯教育点数；専門教科 生体検査-20点

※ 参加は会員に限ります。当日必ず会員証をご持参下さい。

※ 履修証明書が必要な方は、研修会終了時にお申し出下さい。

以上

お問い合わせ先

大原綜合病院臨床検査センター 幕田 倫子

〒960-8611福島市大町 6-11

Tel;024(526)0326／Fax;024(526)0326